

Michael Vejgaard Hansen

Carsten Johnsen

Poul Wisniewski

Erik Munk

LEDSign A/S

Bødkervej 18

4300 Holbæk

(CVR.nr. 30 70 75 24)

Årsrapport

for perioden

1. januar - 31. december 2015

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling, d. 2/6-2016

Dirigent:

Michael Søborg



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning.....	2
Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet.....	3 - 4
Selskabsoplysninger.....	5

Årsregnskab 1. januar 2015 - 31. december 2015

Anvendt regnskabspraksis.....	7 - 10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12 - 13
Noter.....	14 - 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

LEDSign A/S
Bødkervej 18
4300 Holbæk

Telefon: 43396457
Telefax: 59442329
Hjemmeside: www.ledsign.dk
E-mail: an@ledsign.dk

Cvr-nr.: 30 70 75 24
Stiftet: 4. juli 2007
Hjemsted: Holbæk
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2015

Direktion

Anders Nørrestrand

Bestyrelse

Michael Søborg
Janne Søborg
Anders Nørrestrand

Revisor

Erik Munk, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Ringstedvej 71
4000 Roskilde

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen i LEDSign A/S er i 2015 ikke steget som planlagt. Omsætningen er faldet 16% og samtidig er bruttoavancen under pres, bl.a. som følge af flere stigninger i dollarkursen. Kun det store fokus på omkostninger og god debitorstyring har betydet at bruttofortjenesten ligger på samme niveau som året før.

Den fortsatte fokus på personaleudgifter og anden administration har betydet, at personaleomkostninger er faldet med mere end t.kr. 1.000 til t.kr. 8.108 i 2015.

Årets resultat udviser et underskud på t.kr. 2.035, mod et underskud på t.kr. 2.647 i 2014.

Ledelsen i LEDSign A/S betragter årets resultat som utilfredsstillende og har for 2016/17 iværksat en plan – og en række tiltag - der skal sikre, at udviklingen vendes; med bl.a. fokus på omkostninger og rationaliseringer samt en vækst i omsætningen

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2015

Note	<u>2015</u>	<u>2014</u> <i>1.000 kr</i>
Bruttofortjeneste	6.552.345	6.653
3 Personaleomkostninger	<u>8.108.404</u>	<u>9.148</u>
Resultat før afskrivninger	-1.556.059	-2.495
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	<u>120.121</u>	<u>147</u>
Resultat af primær drift	-1.676.180	-2.642
4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.....	-256.095	279
Andre finansielle indtægter.....	5.630	13
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	0	206
Andre finansielle omkostninger.....	<u>109.039</u>	<u>91</u>
Resultat før skat	-2.035.684	-2.647
Skat af årets resultat.....	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	-2.035.684	-2.647
Forslag til resultatdisponering:		
Overført til næste år.....	<u>-2.035.684</u>	<u>-2.647</u>
Disponeret i alt	-2.035.684	-2.647

Balance pr. 31. december 2015

Note	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Aktiver</u>		<i>1.000 kr</i>
Anlægsaktiver:		
Materielle anlægsaktiver:		
Indretning lejede lokaler.....	9.541	86
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	89.171	133
Finansielle anlægsaktiver:		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	442
Andre tilgodehavender.....	45.172	57
Anlægsaktiver i alt	<u>143.884</u>	<u>718</u>
Omsætningsaktiver:		
Varelager:		
Fremstillede varer og handelsvarer.....	6.566.589	6.957
Tilgodehavender:		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	4.061.092	5.007
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	0	1.374
Udskudt skat (skatteaktiv).....	122.234	200
Andre tilgodehavender.....	995.886	410
Periodeafgrænsningsposter.....	106.643	143
Likvide beholdninger:		
Likvide beholdninger.....	198.533	8
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.050.977</u>	<u>14.099</u>
Aktiver i alt	<u><u>12.194.861</u></u>	<u><u>14.817</u></u>

Balance pr. 31. december 2015

Note		<u>2015</u>	<u>2014</u>
	<u>Passiver</u>		<i>1.000 kr</i>
	Egenkapital:		
5	Virksomhedskapital.....	1.000.000	1.000
5	Overført overskud eller underskud.....	363.975	2.400
	Egenkapital i alt	1.363.975	3.400
	Gældsforpligtelser (kort- og langfristede):		
	<i>Kortfristede:</i>		
	Kreditinstitutter i øvrigt.....	929.372	784
	Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	0	457
	Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	1.909.186	2.468
	Gæld til tilknyttede virksomheder.....	4.660.049	4.738
	Gæld til associerede virksomheder.....	299	0
	Selskabsskat.....	0	0
	Anden gæld.....	3.331.980	2.970
	Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	0
	Gældsforpligtelser i alt	10.830.886	11.417
	Passiver i alt	12.194.861	14.817
7	Eventualposter m.v.		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Ejerforhold		
1	Hovedaktiviteter		
2	Fremtidig indtjening / Kapitalforhold		

Noter til årsrapporten

Note 1 - Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er salg af LED-belysning og tilknyttede produkter.

Note 2 - Fremtidig indtjening / Kapitalforhold

Selskabets indtjening har i regnskabsåret været udfordret, og har medført et underskud på t.kr. 2.035. Der henvises til ledelsesberetningen for en beskrivelse af de forhold der har haft betydning for resultatet i 2015. Der er i løbet af 2016 igangsat en række tiltag der skal forbedre indtjeningen for selskabet. Se beskrivelsen i ledelsesberetningen. Det er en afgørende forudsætning for selskabet, at indtjeningen igen bliver positiv.

Note 3 - Personalemkostninger

	2015	<i>Sidste år 1.000 kr</i>
Lønninger og gager.....	6.945.249	7.873
Pensioner.....	1.041.495	1.104
Andre omkostninger til social sikring.....	121.660	171
	8.108.404	9.148
	8.108.404	9.148

Note 4 - Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	2015	<i>Sidste år 1.000 kr</i>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	-256.095	279
	-256.095	279
	-256.095	279

Note 5 - Egenkapital

	<u>1/1-2015</u>	<u>Til- / afgang</u>	<u>Forslag til resultat- fordeling</u>	<u>31/12-2015</u>
Virksomhedskapital.....	1.000.000	0		1.000.000
Overført overskud eller underskud..	2.399.659	0	-2.035.684	363.975
	3.399.659	0	-2.035.684	1.363.975
	3.399.659	0	-2.035.684	1.363.975

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi</u>
Virksomhedskapital er fordelt således:		
Klasse A.....	500.000	500.000
	500.000	500.000
	500.000	500.000

Note 6 - Langfristet gæld

Af den samlede langfristede gæld forventes tkr. 0 at forfalde efter 5 år.

Noter til årsrapporten

Note 7 - Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatningen med øvrige selskaber under Søborg Holding ApS. I forbindelse med sambeskatningen hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter, renter og royalties under sambeskatningen fra og med 1. juli 2012.

Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2015 opgjort til tkr. 695.

Note 8 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på tkr. 784 afgivet virksomhedspant for tkr. 1.000.

Note 9 - Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne/virksomhedskapitalen dog minimum nom. 100.000:

Navn	Bopæl / Hjemsted
Søborg Holding ApS	Hvalsøvej 7, Kr. Sonnerup, 4060 Kirke Såby
Høfft Holding ApS	Baretten 43, 4100 Ringsted